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For yderligere oplysninger om regler og om- 
fanget af skolefritidsordninger henvises til 
Undervisningsministeriet, under hvis lòvgiv- 
ning skolefritidsordningerne hører. 

Spm. nr. S 2066 

Til socialministeren (23/3 2000) af: 
Jette Gottlieb (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om Fuglebjerg 
Kommunes planer om at lade den praktiske 
bistand erstatte af kommunalt betalt hjemme- 
service, som borgeren selv skal rekvirere?« 

Begrundelse 

Ældre Sagen har klaget til Tilsynsrådet for Vest- 
sjællands Amt over Fuglebjerg Kommunes pla- 
ner om at lægge ansvaret for rengøring/prak- 
tisk bistand ud til den enkelte pensionist. Pen- 
sionisten skal så selv købe ydelsen hos et hjem- 
meservicefirma, hvorefter kommunen refunde- 
rer udgiften. Har pensionisten en formue på 
mere end 35.000 kr., skal pensionisten selv 
betale for ydelsen. 

I henhold til kapitel 14 i lov om social service 
er det kommunens pligt at sørge for tilbud om 
praktisk bistand, og der kan ikke opkræves 
betaling herfor, hvis hjælpen er varig. 

Fuglebjerg Kommunes planer kan altså ikke 
være i overensstemmelse med gældende 
lovgivning. 

Svar (31/3 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg har med henblik på besvarelsen af spørgs- 
målet bedt Socialministeriets embedsmænd om 
at rette henvendelse til Fuglebjerg Kommune for 
at tilvejebringe oplysninger om sagen. Jeg ved- 
lægger derfor bidrag fra Fuglebjerg Kommune 
med tilhørende bilag. (Ikke optrykt her). 

Det fremgår af materialet, at kommunen er 
klar over, at planerne ikke kan realiseres på 
baggrund af gældende lovgivning. Som jeg for- 
står det, er forslaget ment som et debatoplæg fra 
kommunens side. Det fremgår endvidere, at der 
ikke foreligger konkrete planer om at iværksæt- 
te de beskrevne tiltag, men at disse skal opfattes 

som et udtryk for nogle tanker, man har gjort sig 
i kommunen med henblik på et ændret fokus i 
den kommunale ældrepleje. 

Det er således korrekt, når spørgeren i 
spørgsmålets begrundelse anfører, at forslaget 
ikke er i overensstemmelse med gældende lov- 
givning. Det vil derfor forudsætte en lovæn- 
dring, hvis kommunens planer skal realiseres. 

Spm. nr. S 2010 

Til forskningsministeren (17/3 2000) af: 
Peter Hansen-Nord (V): 
»Har Undervisningsministeriet planer om at 
anvende DTU, Haslev, inden for en overskuelig 
tid?« 

Svar (29/3 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Forskningsministeriet har ikke planer om frem- 
over at anvende DTU, Haslev's bygninger. 

Jeg har for nylig tilbudt Haslev Kommune at 
overtage bygningerne, såfremt de kan anvendes 
i sammenhæng med kommunens øvrige byg- 
ningsmasse, og der kan opnås en for ministeriet 
økonomisk acceptabel løsning. * 

Spm. nr. S 2011 

Til forskningsministeren (17/3 2000) af: 
Peter H.-insen~Nord (V): 
»Hvis Undervisningsministeriet ikke har planer 
om at anvende DTU, Haslev, inden for en over- 
skuelig tid, efter hvilke principper og til hvilken 
pris kan kommunen da leje bygningerne?« 

Svar (29/3 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Idet jeg henviser til mit svar på spørgsmål 
S 2010, kan jeg oplyse, at såfremt Haslev Kom- 
mune ønsker at leje bygningerne, vil lejen blive 
baseret på markedsniveauet. 


